

Số: /KH-TVT

Bình Thuận, ngày tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức phục vụ xe ô tô thư viện lưu động đa phương tiện năm 2025

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức phục vụ xe ô tô thư viện lưu động đa phương tiện nhằm mục tiêu xây dựng và phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng.
- Tạo sân chơi bổ ích, xây dựng và hình thành thói quen đọc sách, sử dụng kiến thức từ sách, báo internet phục vụ học tập và đời sống cho học sinh và người dân trên địa bàn tỉnh.
- Tạo điều kiện cho học sinh tiếp cận và sử dụng vốn tài liệu của thư viện như: sách, báo, thông tin điện tử... góp phần phát triển toàn diện về tư duy và thể chất, bồi dưỡng nhân cách, nâng cao mức hưởng thụ văn hoá của học sinh thông qua sách, báo, internet.
- Các hoạt động được tổ chức bảo đảm đúng nội dung Kế hoạch đề ra trong năm.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng phục vụ

- Học sinh, giáo viên trường học các cấp trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Thực hiện cả năm 2025;
- Địa điểm: Dự kiến số lượng 50 điểm có phụ lục kèm theo.

3. Chương trình phục vụ

- Phục vụ đọc sách, truy cập internet, chiếu phim khoa học và các hoạt động khác như: đố vui có thưởng, trải nghiệm robot thông minh....

4. Kinh phí

- Từ nguồn kinh phí chi công việc của đơn vị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Khai thác – Thông tin:

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng viên chức để vừa đảm bảo công việc tại đơn vị vừa phục vụ xe ô tô thư viện lưu động theo chức năng, nhiệm vụ được giao; Kịp thời đề xuất với lãnh đạo điều động bổ sung thêm nhân lực hỗ trợ

trong tổ chức các sự kiện về phát xây dựng, phát triển văn hóa đọc và các hoạt động liên quan.

- Xây dựng lịch hoạt động hàng năm (hoặc đột xuất) trình lãnh đạo.
- Hàng tháng báo cáo kết quả hoạt động theo qui định.
- Trách nhiệm của cán bộ phụ trách tổ chức phục vụ xe thư viện lưu động:
 - + Lựa chọn và cung cấp tài liệu phù hợp với đối tượng học sinh của từng cấp và người dân địa phương.
 - + Bảo quản các trang thiết bị trang bị, sách trên xe ô tô thư viện lưu động.
 - + Liên hệ với Ban giám hiệu nhà trường hoặc địa phương nơi xe thư viện lưu động đến phục vụ tạo điều kiện hỗ trợ về điện, bố trí khu vực hoạt động thoáng mát, cử giáo viên (đối với trường học) hoặc đoàn viên thanh niên tham gia phục vụ; Thông báo trước chương trình hoạt động ở những nơi đến phục vụ để hai bên cùng phối hợp thực hiện.
 - + Phục vụ xe thư viện lưu động miễn phí.
 - + Tổ chức đầy đủ chương trình hoạt động theo thông báo.

2. Phòng Hành chính Tổng hợp

- Tham mưu cho lãnh đạo xây dựng dự toán kinh phí đáp ứng cho hoạt động của xe thư viện lưu động theo kế hoạch này.
- Thực hiện việc phân công cán bộ hỗ trợ theo sự điều động của lãnh đạo./.

Nơi nhận:

- Sở VH TTDL (b/c);
- Các trường học;
- Lưu: VT, KTTT (Lâm).

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Xuân Bình

Phụ lục**DANH SÁCH TRƯỜNG HỌC PHỤC VỤ XE THƯ VIỆN LƯU ĐỘNG
ĐA PHƯƠNG TIỆN NĂM 2025**

Kèm theo Kế hoạch số: /KH-TVT, ngày tháng 02 năm 2025

STT	Thời gian (Dự kiến)	Địa điểm	Huyện/Thành phố
THÁNG 02 (09 ĐIỂM)			
1	Sáng 11/02 (Thứ ba)	HĐĐ huyện Hàm Thuận Bắc	Hàm Thuận Bắc
2	Sáng 15/02 (Thứ bảy)	Trường THCS Hùng Vương	Phan Thiết
3	Sáng 19/02 (Thứ tư)	Trường Tiểu học Hàm Liêm	Hàm Thuận Bắc
4	Sáng 20/02 (Thứ năm)	Trường Tiểu học Hàm Chính 3	Hàm Thuận Bắc
5	Sáng 21/02 (Thứ sáu)	Trường Tiểu học Long Thạnh	Hàm Thuận Bắc
6	Sáng 22/02 (Thứ bảy)	Trường THCS Hồng Sơn	Hàm Thuận Bắc
7	Sáng 24/02 (Thứ hai)	Trường THCS Hàm Phú	Hàm Thuận Bắc
8	Chiều 27/02 (Thứ năm)	Trường Tiểu học Sông Phan 1	Hàm Tân
9	Chiều 28/02 (Thứ sáu)	Trường THCS Sông Phan	Hàm Tân
THÁNG 3 (21 ĐIỂM)			
10	Sáng 03/3 (Thứ hai)	Trường THCS Thuận Minh	Hàm Thuận Bắc
11	Sáng 04/3 (Thứ ba)	Trường Tiểu học Phú Hải 2	Phan Thiết
12	Chiều 04/3 (Thứ ba)	Trường Tiểu học Hưng Long	Phan Thiết
13	Chiều 06/3 (Thứ năm)	Trường THCS Phan Thanh	Bắc Bình
14	Chiều 07/3 (Thứ sáu)	Trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai	Bắc Bình
15	Sáng 10/3 (Thứ hai)	Trường TH&THCS Hàm Thạnh	Hàm Thuận Nam
16	Sáng 11/3 (Thứ ba)	Trường THCS Ma Lâm	Hàm Thuận Bắc
17	Sáng 13/3 (Thứ năm)	Trường Tiểu học Thuận Hòa	Hàm Thuận Bắc
18	Chiều 13/3 (Thứ năm)	Trường THCS Thuận Hòa	Hàm Thuận Bắc
19	Chiều 14/3 (Thứ sáu)	Trường Tiểu học Hồng Liêm 1	Hàm Thuận Bắc
20	Sáng 18/3 (Thứ ba)	Trường Tiểu học Mũi Né 2	Phan Thiết

21	Chiều 19/3 (Thứ tư)	Trường Tiểu học Tiến Thành 2	Phan Thiết
22	Sáng 20/3 (Thứ năm)	Trường Tiểu học Tân Lập 1	Hàm Thuận Nam
23	Sáng 21/3 (Thứ sáu)	Trường Tiểu học Phú Trinh 2	Phan Thiết
24	Chiều 21/3 (Thứ sáu)	Trường Tiểu học Phú Trinh 3	Phan Thiết
25	Sáng 25/3 (Thứ ba)	Trường Tiểu học Măng Tố	Tánh Linh
26	Chiều 26/3 (Thứ tư)	Trường Tiểu học Sông Dinh	Tánh Linh
27	Sáng 27/3 (Thứ năm)	Trường Tiểu học Tân Phúc 2	Hàm Tân
28	Sáng 28/3 (Thứ sáu)	Trường Tiểu học Đức Thắng 2	Phan Thiết
29	Chiều 28/3 (Thứ sáu)	Trường Tiểu học Đức Nghĩa	Phan Thiết
30	Sáng 31/3 (Thứ hai)	Trường PT DTNT Hàm Thuận Nam	Hàm Thuận Nam
THÁNG 4 (16 ĐIỂM)			
31	Sáng 01/4 (Thứ ba)	Trường THCS Tân Lập	Hàm Thuận Nam
32	Sáng 02/4 (Thứ tư)	Trường THCS Lương Sơn	Bắc Bình
33	3Sáng 03/4 (Thứ năm)	Trường TH&THCS Hàm Cường	Hàm Thuận Nam
34	Sáng 04/4 (Thứ sáu)	Trường Tiểu học Phú Thủy 2	Phan Thiết
35	Chiều 04/4 (Thứ sáu)	Trường THCS Lương Thế Vinh	Phan Thiết
36	Chiều 08/4 (Thứ ba)	Trường Tiểu học Bắc Phan Thiết	Phan Thiết
37	Chiều 09/4 (Thứ tư)	Trường THCS Sơn Mỹ	Hàm Tân
38	Sáng 10/4 (Thứ năm)	Trường Tiểu học Bình Hưng	Phan Thiết
39	Chiều 10/4 (Thứ năm)	Trường Tiểu học Tuyên Quang	Phan Thiết
40	Sáng 11/4 (Thứ sáu)	Trường Tiểu học Phú Hải 1	Phan Thiết
41	Chiều 11/4 (Thứ sáu)	Trường THCS Hà Huy Tập	Phan Thiết
42	Sáng 12/4 (Thứ bảy)	Trường THCS Nguyễn Thông	Phan Thiết
43	Chiều 12/4 (Thứ bảy)	Trường THCS Trung Vương	Phan Thiết
44	Chiều 15/4 (Thứ ba)	Trường THCS Trần Quốc Toản	Tuy Phong
45	Sáng 16/4 (Thứ tư)	Trường Tiểu học Phan Rí Cửa 1	Tuy Phong
46	Sáng 17/4 (Thứ năm)	Trường THCS Lê Văn Tám	Tuy Phong

THÁNG 10 (04 ĐIỂM)			
47	Chiều 03/10 (Thứ sáu)	Trường THCS Măng Tố	Tánh Linh
48	Sáng 10/10 (Thứ sáu)	Trường THCS Lâm Hòa	Hàm Thuận Bắc
49	Chiều 16/10 (Thứ năm)	Trường THCS Thăng Hải	Hàm Tân
50	Sáng 17/10 (Thứ sáu)	Trường Tiểu học Phú Điền	Tuy Phong